Berikut ini adalah perubahan nama Ansor tertulis dalam AD

(Anggaran Dasar) GP Ansor pada pasal 1. Yaitu: Organisasi ini bernama

Gerakan Pemuda Ansor disingkat Pemuda Ansor yang didirikan di

Surabaya pada tanggal 14 Desember 1949 M sebagai kelanjutan dari

Ansor Nahdlotul Oelama yang didirikan pada tanggal 10 Muharram 1353

H/24 April 1934 di Kota Surabaya/Banyuwangi.3 Gerakan Pemuda

Ansor merupakan organisasi kepemudaan Nahdlotul Ulama yang

menjunjung tinggi dan membela Negara Indonesia yang sah berdasarkan

Pancasila dan Undang-Undang 1945.

Gerakan Pemuda Ansor menggunakan dasar Islam sebagai asas

perjuangannya.

pendapat yang bertentangan dengan prinsip yang mereka yakini

kebenarannya. Selain nama khawarij, ada beberapa nama lagi yang

dinisbatkan kepada kelompok aliran ini, antara lain al-

muhakkimah, syurah, haruriyah dan al-mariqah.

3. Front Pembela Islam

FPI dideklarasikan pada 17 Agustus 1998 (atau 24 Rabiuts Tsani

1419 H) di halaman Pondok Pesantren Al Um, Kampung Utan,Ciputat,

di Selatan Jakarta oleh sejumlah Habib, Ulama, Mubaligh dan Aktivis

10 Athief Rousydiy, Agama dalam Kehidupan Manusia, (Medan: Rimbow, 1986), cet. 1, hlm.

mencegah masyarakat agar tidak melakukan penjarahan, pemerkosaan,

penyaniyayaan dan pembunuhan.

4. Wahabi Salafi

Wahabi adalah nama sebuah aliran yang dinisbatkan kepada nama

pendirinya yang bernama Muhammad ibnu Abdul wahab ibnu sulaiman

an-Najdi. Ia lahir di kota Ayinzzah yang terletak di wilayah Najd tahun

1115 hijriah ( 1703 Masehi) dan wafat tahun 1206 hijriah (1792

Masehi). Ia wafat dengan umur sekitar 91 tahun.

Singkatnya, Muhammad bin Abdul Wahab meyerukan

kepada Masyarakat tentang tauhid (monoteisme) namun tauhid

yang keliru yang ia dakwahkan. Siapa saja yang taat maka akan

memiliki jaminan keselamatan sepanjang hidupnya, dan harta

miliknya akan diperhatikan. Sementara itu, orang lain, yang

melarat kehidupannya, di bunuh seperti orang kafir dan harta

miliknya boleh diambil karena sesuai ajaran agama adalah halal

dan diperbolehkan.

Salafi Wahabi juga menyerang dan memberangus kota Thaif

dengan alasan membebaskannya dari kemusyrikan. Penyerangan

ini terjadi pada bulan Dulqa’dah tahun 1217 H/1803 M. Yang

ketika itu kota Thaif berada di bawah pemerintahan as-Syarif

ribuan penduduk sipil, termasuk wanita dan anak-anak. Yang

paling biadab, mereka turuk menymbelih bayi yang masih

dipangkuan ibunya dan wanit-wanita hamil sehingga tiada

seorang pun yang terlepas dari kekejaman wahabi13. sesudah itu,

mereka melanjutkan kebrutalannya menuju Mekah pada tahun

1803 M-1804M (1218-1219 H). Hal ini dinyatakn oleh pengkaji

sejarah, Abdullah ibnu Syarif Husain dalam kitabnya yang

berjudul Sidqu al-akhbari Fi khhawariji al-Qarni ats-Tsani ‘Asyar.

Sedangkan pengkaji sejarah berfaham Wahabi, Usman ibnu

Abdullah ibnu Bisyr al-hanbali An-Najdi ( dalam kitabnya

‘Unwan al-Majd fi Tarikh Najd) meyatakan, prahara tersebut,

diceritakan kezaliman Wahabi di tanah suci Mekah diantaranya :

a. Pada bulan Muharram 1220 H/1805M, Wahabi membunuh

Umat Islam yang sedang menunaikan Ibadah haji.

b. Ibu-ibu penduduk kota Makah dipaksa menjual hartanya

untuk menebus kembali anak-anak mereka yang masih kecil

yang elah disandera oleh Wahabi.

c. Penduduk Makah dilanda penyakit busung lapar akibatnya